
~)40 ·-
GOVERNO MUNlClPAL 

FARIAS BRITO 
Uma Farias Brifo para tocfru; 

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES CONTENDO A 
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E DE PROPOSTAS DE PREÇOS. 

Tomada de Preços Nº 2022.02.03.1. 

Objeto da Licitação: .Contratação de .serviços de .engenharia··· para a execução das 
obras de reforma nos Postos de Saúde localizados na sede, distritos e sítios do 
Município de Farias Brito/CE, conforme projetos e orçamentos constantes no Edital 
Convocatório. 

Data da Abertura: 
Horário 
Local 
Endereço 

22 deJever.eirode 2022 
Bh 
Prefeitu·ra .. ·it\llu·nit?ip~l•·· ... de Farias ... ···.B\it() 
RuadoséAlvesPimentet nº 8.7[Gentro, Farias Brito/CE. 

Aos 22 de<fevereiro de 2022J llácidadéde Farias Brito - CE, reuniu-se, ernsessão 
publica, a Comissão Permanente de bipité:lção da Prefeitura Muni~ipal de\F~ri~s 
Brito, nomeada pela Portaria nºPortariéln.º01(.)10222/2022, de 01 de fevereiro 
de 2.022, do Senhor Prefeito Municipal, $endo composta pelos memb~os Tiag9<de 
Araújo Leite, Rais Barbosa da Silva e Jsabel Cristina Ferreira Sales,. 9oh a 
presidência do ... primeiro! p(3ra que fossem recebidos os .. ~nvelop~sd~>habilitação e 
propostasi de preçosrefenentfjs •à Licitação nampd~liqade Jnf11éf.da. cje Preços nº 
2022.02.03.1, cujo objeto é o>supracitado. Pontualrnrnt~ àf:<Hh, .º Senhor 
Pr.esidente declarou que estavam ••... abert?s os trabalhos. êc:l pres~nte sessão, 
nomeando a §.enhora .~ais. Barbosa da silva para secretariar a reunião. J:m seguid.a 
o Senhor Presidente deµ início à sessão, ~eterminando o recebimento de todos os 
envelopes apresent~dosL con~edendo .º praz() de .15 [quinze) minutos de .tolerâqeia 
para·. po~síveis atrasos~ D~corrida a referida tolerância fora encerrada .ª etapé;rde 
recebimento dos envelope5 ... Participararnda .. se9s.ão 8$seguintes empresa$:.PRIME 
EMpf'.lEENDIMENTDS. ·1NCORPOAAOORA ESERV.i<LTDA.,·· ABIK ENGENHARIA E 
COl\-IE)ULTORIA LTDA., <N· .. 3 ·coNSTRUTOH~ EIRElJ·· .. · .. ·1 ... ··.•.Rt\MIL()S .. coNSIRUÇÕES 
El.REU .. , .· ...• JOSE· .. ·. ···u·R1AS·····.·.·F1U-tO\ .. · .. El.RELl, ...•••..... EL§TR.O(;AMPO• ....•.•• SEflVIÇ(lp•········~············coN~TR•uçõES 
L TOA .• ·AR EMPREEf\JDlfVIENTOS. SERVIÇOS E LOCAÇÕl;p EIRl:L.ls .. Al(lfE SERVIÇOS E 
ADMINISTRATIVO EIRELI, ·. NOROESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA L TOA .• 
ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIREU, ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES EIREU, G7 CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EIRELI. META 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELt 
MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA. INOVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 
RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS EIREUJ DRENA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIREU, 
H 8 SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIREU. JMC CONCEITO EMPREEJ~JDIMENTOS 

~ 



24.1 

GOVERNO MUNIC!PAL 

E BRITO 
Umc Farias Brito para todos 

EIRELI, TELES SOLUÇÕES EM IMÓVEIS EIRELI - ME e FLAY ENGENHARIA 
EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS EIRELL que protocolaram seus envelopesJ não se 
fazendo representar, e CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELt 
ROMA CONSTRUTORA EIRELI. S & T CONSTRU. E LOCAÇ. DE MÃO DE OBRA EIREU 
- ME, A.l.L. CONSTRUTORA LTDA. - ME, J 2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., 
ECOS EDIFICAÇÕES CONSTRUÇÕES E.·SERVIÇOS LTDA. ME. ANDREIA DA SILVA 
GONÇALVES, S. L. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. R M CLEMENTE CANDIDO. 
MERITUS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI. CONSTRUTORA PEDROSA 
LTDA .. EXATA SERVIÇOS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIREU e TELA SERVIÇOS E 
EVENTOS LTDA .. queapenasentregaram os respectivos envelopes, tam.bém não se 
fazendo representar. Recebidosos m(3smos, o Senhor Presidente inforrr1ou que, em 
face de ter que ser .. realizada .uma minuciosa an~lise. junto aos do.cumentos de 
habilitação, inçlusive com consultas>on~li~e (via internetl,ia sessão ficaria suspensa, 
e quando da conclusão·. d~ refepida análise,. c1)competente resultadqseriapublicado 
na Imprensa Oficial . ([_)iário Oficial d(ls Municípios do Estado doCea~á da AP8:EC~ -
Lei Ordinária nº 1.331/2011), quando a .P~rtir desta publicpção ficaráab~rtoo 
prazo para a interposição de possívei?. rtcursos. Nada mais havendo a trat~r, o 
Senhor Presidente determinou que fosserencerrada a presente s~ão, do qt.H3 para 
constar fora lavrada esta ata, que vai assinada pormim, ......... ~ ...•........•.. Hais 
Barbosa da Silva, que secretariei, e pf3los demais membros da Comissão e pelos 
licitantes presentes nafihalizaçãq da ata .. 

Assinaturas da Comissão de Licitação 

Membro 

Membro 


